
1 
 

 MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV                       
 ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 ODDĚLENÍ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav I, 293 01 Mladá Boleslav 

 
Spis. zn.: MMMB/72625/2024/VH/LeHl 

Č.j.: MMMB/92920/2024/VH/LeHl 

Oprávněná úřední osoba: Lenka Hlaváčová, DiS. 

Tel.: 326 716 105 

E-mail: lenka.hlavacova@mb-net.cz 

Datum: 08.08.2024 

 
Dobšín – Obec Dobšín – výměna vodovodu – společné povolení 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

A VÝZVA K ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ ŽÁDOSTI 
 

 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 

odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení§ 

11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a dále jako speciální 

stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu („starý stavební zákon“), ve znění účinném k 31. prosinci 2023,  

resp. v souladu s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, a jako úřad obce s rozšířenou působností podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů, oznamuje všem známým 

účastníkům řízení, že podáním žádosti ze dne 19.06.2024, kterou podala Obec Dobšín, se sídlem 

Dobšín 51, 294 04 Dolní Bousov, IČ 509299, plnomocně zastoupena fyzickou osobou podnikající paní 

Petrou Bičišťovou, se sídlem 1. Máje 423, 294 41 Dobrovice, IČ 06424180, bylo zahájeno řízení ve věci 

vydání společného územního a stavebního povolení podle § 94j starého stavebního zákona ke stavbě 

s názvem: 

 

„Dobšín – výměna vodovodu“ 

 

 

Stavba je navržena na pozemcích parc. č. 478/1, parc. č. 521/1, parc. č. st. 176, parc. č. 685,  

parc. č. st. 175, parc. č. 687/2, parc. č. st. 308, parc. č. 798/1, parc. č. 689/2, parc. č. 688, parc. č. st. 174, 

parc. č. 689/1, parc. č. 689/13, parc. č. 845, parc. č. 689/5, parc. č. 689/6, parc. č. 689/4, parc. č. 690/21, 

parc. č. 690/15, parc. č. 690/16, parc. č. 690/17, parc. č. 690/18, parc. č. 690/20, parc. č. 690/13, parc. 

č. 690/40, parc. č. 690/9, parc. č. 690/3, parc. č. 786/1, parc. č. 665/10, parc. č. 689/8, parc. č. 690/8, 

parc. č. 699/13 a parc. č. 689/9 k.ú. Dobšín. 

 

skládající se z: 

 

Vodovodní řady 

Řad 1  

Výměna bude provedena od bodu V1 na parc. č. 478/1 u č.p. 17 do bodu V19 u č.e. 75, kde bude řad 

napojen na stávající hydrant. V rámci stavby budou přepojeny stávající vodovodní řady a vodovodní 



2 
 

přípojky. Potrubí vodovodu bude vyměněno bezvýkopovou technologií. Mezi body V1 až V19, bude 

řad položen bezvýkopovou technologií HDD (řízené horizontální vrtání). V místech po 100 m, lomů  

a napojení přípojek budou vyhloubeny startovací jámy o velikosti 1,5 x 1,5m. V bodě V1 bude osazeno 

odvzdušnění vodovodu. V bodě V4 bude napojen vodovodní řad 2. V bodě V6 bude osazeno odkalení 

vodovodu. V bodě V11 bude napojen vodovodní řad 4. V bodě V16 bude napojen vodovodní řad 5.  

V bodě V19 bude osazeno odvzdušnění vodovodu. Materiálem řadu 1 je PE 100 SDR 11 RC d90  

s ochranným pláštěm délky 501,2 m.  

 

Řad 2  

Řad 2 bude napojen na řad 1 v bodě V4 a povede do bodu V23 na parc. č. 521/1 kde bude napojen na 

stávající vodovodní řad THL 80. V bodě V23 bude osazeno odkalení vodovodu. Řad bude položen 

bezvýkopovou technologií HDD. Materiálem řadu 2 je PE 100 SDR 11 RC d90 s ochranným pláštěm 

délky 21,6 m.  

 

Řad 4  

Řad 4 bude napojen na stávající vodovodní řad PVC 90 v bodě V25. Od napojení, přes lomový bod 

V26, vede řad v cestě do krajské silnice, kde bude v bodě V11 napojen na řad 1. V současné době vede 

stávající řad PVC 90 po soukromém oploceném pozemku. Jedná se o vymístění řadu do veřejně 

přístupné cesty. Řad bude položen bezvýkopovou technologií HDD. Stávající armaturní šachta bude 

zrušena. Materiálem řadu 4 je PE 100 SDR 11 RC d90 s ochranným pláštěm délky 53,4 m. 

 

Řad 4-1  

Řad 4-1 bude napojen na řad 4 v bodě V25 a vede cestou podél zahrad do koncového bodu V27. Tento 

řad nahrazuje stávající řad AC80 vedoucí přes soukromé pozemky (zahrady). Řad bude položen 

bezvýkopovou technologií HDD. Materiálem řadu 4 je PE 100 SDR 11 RC d90 s ochranným pláštěm 

délky 92,1 m.  

 

Řad 5  

Řad 5 bude napojen na řad 1 v bodě V16 a povede do bodu V28 kde bude napojen na stávající vodovodní 

řad PVC 90. Řad bude položen bezvýkopovou technologií HDD. Materiálem řadu 5 je PE 100 SDR 11 

RC d90 s ochranným pláštěm délky 4,5 m. 

 

Vodovodní přípojky 

V rámci stavby budou přepojeny vodovodní přípojky pro jednotlivé nemovitosti (celkem 27)  

a provedena výstavba 1 nové vodovodní přípojky. Pro výstavbu vodovodních přípojek bude používáno 

potrubí PE 100 SDR 11 RC s ochranným pláštěm d32 celkové délky 374,6 m,  potrubí PE 100 SDR 11 

RC s ochranným pláštěm d40 celkové délky 21,9 m a potrubí PE 100 SDR 11 RC s ochranným pláštěm 

d63 celkové délky 46,1 m. 

 

Jelikož se jedná o stavbu liniovou s velkým počtem účastníků řízení je celé řízení vedeno formou veřejné 

vyhlášky (§ 144 odst. 2 správního řádu). 

 

Protože vodoprávnímu úřadu jsou známy poměry na dané lokalitě, upouští podle ustanovení § 94m odst. 

3 starého stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření. Účastníci řízení a dotčené orgány 

státní správy a organizace mohou své námitky uplatnit do 15 dnů ode dne doručení tohoto 

oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, 

zástupce se při jednání prokáže plnou mocí. Do podkladů předložených k jednání lze nahlédnout  

v kanceláři odboru životního prostředí Magistrátu města Mladé Boleslavi (kancelář č. 69, Staroměstské 

nám. 70). 

 

Účastníci řízení mohou podle § 94n stavebního zákona uplatnit své námitky proti projednávanému 

stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům 

dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo  

k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně 

zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 



3 
 

může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem 

dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.  

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 

uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

 

Nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení žadatel / zmocněnec doloží: 
- souhlas na situaci (na stavbou dotčený pozemek parc. č. 690/17 v k.ú. Dobšín)   

- doklad o zaplacení správního poplatku 

 

Za vydání povolení ke stavbě vodovodních řadů se vyměřuje žadateli správní poplatek ve výši  

3000,- Kč položka 18, odst. 1 písm. h) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění. 

Správní poplatek je splatný na účet Statutárního města Mladá Boleslav č. účtu:  

19-66337722/0800, v. symbol: 0724072675.  

 

 

 

 

 

Lenka Hlaváčová, DiS. 

odborný referent oddělení vodního hospodářství 

 

 

„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Mladá Boleslav a 

úřední desce Obce Dobšín. Patnáctým dnem po vyvěšení písemnosti na úřední desce se považuje 

písemnost za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna i povinnost zveřejnění způsobem umožňující 

dálkový přístup.  

 

 

 

Vyvěšeno dne: …………………………            Sejmuto dne: ………………………… 

 

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení: 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení jednotlivě na doručenku: 

 Petra Bičišťová, 1. Máje 423, 294 41 Dobrovice (na základě plné moci) 

 Obec Dobšín, IDDS: 8a8avvk  

 Adámek Petr, Károvsko 2079, 511 01 Turnov 

 ANEXE s.r.o., Károvsko 2079, 511 01 Turnov 

 Cikhartová Miluše, Na Radouči 939, 293 01 Mladá Boleslav 

 Čáslavská Jana, Jiráskova 905, 295 01 Mnichovo Hradiště 

 Drahoňovský Milan, Kamenice 53, 294 04 Dolní Bousov 

 Drahoňovská Veronika, Kamenice 53, 294 04 Dolní Bousov 

 Hlaváček Miroslav, Ing., Na Mlejnici 226, 294 02 Kněžmost 

 Hlaváčková Pavlína, Ing., Na Mlejnici 226, 294 02 Kněžmost 

 Hlušková Markéta, Na Žvahově 300/4, 152 00 Praha 5 (opatrovník: Městská část Praha 5, IDDS: 

yctbyzq)  

 Hlušek Milan, Na Žvahově 300/4, 152 00 Praha 5 



4 
 

 Hlušek Miroslav, Na Žvahově 300/4, 152 00 Praha 5 

 Janočková Renata, Pod Černým mostem 488, 513 01 Semily 

 Líbal Zbořilová Jitka, Školní 260, 294 29 Bezno 

 Hamršmíd Vladek, Kamenice ev. č. 67, 294 04 Dolní Bousov 

 Hlušek Milan, Na Žvahově 300/4, 152 00 Praha 5 

 Hlušek Miroslav, Na Žvahově 300/4, 152 00 Praha 5 

 Horák Zdeněk, Kamenice 33, 294 04 Dolní Bousov 

 Horáková Vladimíra, Kamenice 33, 294 04 Dolní Bousov 

 Mašková Tereza, U Kasáren 1380, 293 01 Mladá Boleslav 

 Mašek Jiří, SNP 1579/20, 466 01 Jablonec nad Nisou 

 Pokorná Květa, Václavkova 935, 293 01 Mladá Boleslav4 

 Rychterová Jana, Kamenice 17, 294 04 Dolní Bousov 

 Rychterová Zdeňka, Kamenice 17, 294 04 Dolní Bousov 

 Ryšavý Roman, Konečná 790, 294 01 Bakov nad Jizerou 

 Šrajer Milan, Kamenice 3, 294 04 Dolní Bousov 

 Šrajerová Milada, Kamenice 3, 294 04 Dolní Bousov 

 Štěpánková Jana, Kamenice 26, 294 04 Dolní Bousov 

 Urbášková Aneta, Ing., J. Zeyera 1034/20, 250 88 Čelákovice 

 Volf Jaroslav, Štyrsova 810/22, 293 01 Mladá Boleslav 

 Žák Stanislav, Ing. MBA, Jizerní Vtelno 157, 294 31 Krnsko 

 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 

 Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IDDS: wd7gxvb 

 Muzeum Mladoboleslavska, příspěvková organizace, IDDS: x9fk6cv  
 ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 

 CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 Agentura ochrany přírody a krajiny české republiky, IDDS: zqmdynq  

 Město Dolní Bousov, IDDS: ibfbesk  

 

Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou: 

 Osoby a subjekty s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám 

na nich umístěných (parc. č. 208/1 parc. č. 207, parc. č. 428/1, parc. č. 427/1, parc. č. st. 53 , parc. 

č. 681/1, parc. č. 683, parc. č. 682/1, parc. č. 687/1, parc. č. 792, parc. č. 689/14, parc. č. 791, parc. 

č. 686, parc. č. 689/17, parc. č. 690/1, parc. č. 690/30, parc. č. 690/38, parc. č. 690/41, parc. č. 692/3, 

parc. č. 689/3, parc. č. 689/15, parc. č. 689/11, parc. č. 689/7, parc. č. 690/36, parc. č. st. 173, parc. 

č. st. 172/5, parc. č. 665/23, parc. č. 665/35, parc. č. 693/4, parc. č. 694/4, parc. č. 693/1, parc. č. 

695, parc. č. st. 171, parc. č. 699/17, parc. č. 699/2, parc. č. 690/19, parc. č. 699/1, parc. č. 699/23, 

parc. č. 699/19, parc. č. st. 129, parc. č. 699/5, parc. č. 699/18 a parc. č. 699/16 v katastrálním území 

Dobšín) 

 

Dotčené orgány státní správy: 

 Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, ÚP Mladá Boleslav, IDDS: 

hhcai8e 

 HZS Středočeského kraje, ÚO Mladá Boleslav, IDDS: 8cuhpqx 

 Městský úřad Dolní Bousov, stavební úřad 1. stupně, IDDS: ibfbesk 

 Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, odd. ochrany půdy, lesa, ovzduší 

a odpadů, ZDE 

 Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, odd. ochrany přírody, myslivosti 

a rybářství, ZDE 

 Magistrát města Mladá Boleslav, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravy 

a správy dopravy, ZDE 

 Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostřední – OSSL, ZDE 

 Magistrát města Mladá Boleslav, odbor stavební a rozvoje města, odd. územního plánování, ZDE 



5 
 

 

Obce s žádostí o vyvěšení na úřední desce: 

 Statutární město Mladá Boleslav, ZDE 

 Obec Dobšín, IDDS: 8a8avvk 

 

 

 


		2024-08-08T10:18:54+0200




